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Kort præsentation og min baggrund for at stå her i dag:

❖Lars Pedersen

❖Faglig sekretær i 3F Varde-Billund og transportansvarlig i afdelingen

❖Tidligere skraldemand i over 13 år og har tømt mange beholdere i 
sommerhusområder

❖Tidligere fællestillidsrepræsentant for ca. 800 mand
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Udfordringer for skraldemanden i forbindelse med indsamling i sommerhusområder:

❖Adgangsvej og vendeplads for skraldebilen

❖Underlaget som beholderne skal trækkes hen over

❖Placering af beholdere

❖Fraktioner og opdeling af beholderne

❖ Indretning og opdeling af skraldebilerne(affaldsfraktioner)
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Adgangsvej og vendeplads for skraldebilen:

❖Er vejen bred nok til skraldebilen?

❖Er kørevejen i god stand?

❖Er der vendeplads til skraldebilen?

❖Er der fx udhængende grene?
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Underlaget som beholderne skal trækkes hen over og placering af beholderne:

❖Græs, grus, sand, jord og ujævnt terræn

❖Afstand fra skraldebilen til beholderne

❖Er der plads til flere beholdere ved hvert sommerhus, så skraldemanden kan tage 
den beholder der skal tømmes uden at skulle flytte en anden beholder først?

❖Containerskjul – stormvejr
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Fraktioner og opdeling af beholdere og skraldebil:

❖Hvilke fraktioner er der i de enkelte beholdere/rum og skal flere beholdere/fraktioner 
indsamles af samme skraldebil?

❖Hvordan er opdelingen (40/60)?

❖Hvilken tømningsfrekvens er der på de enkelte beholdere/fraktioner?

❖Falder affaldet nemt ud af beholderen og ned i skraldebilen under tømning?
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Mulige løsninger/forbedringer i forhold til arbejdsmiljøet for skraldemanden:

❖Beholdere med store hjul – de kan nemmere køre på underlaget i 
sommerhusområder.

❖Beholdere med et lavt tyngdepunkt vælter ikke så nemt.

❖Undgå beholdere hvor låget skal åbnes af skraldemanden inden tømning.

❖Undgå containere – dvs. beholdere med mere end 2 hjul.

❖Stil krav til skraldebilerne – så de passer til kørsel i sommerhusområderne.

❖Overvej om affaldsøer/affaldsstationer eller nedgravede systemer kunne være en 
mulighed.
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Inddragelse af skraldefolkene i forbindelse med nye ordninger:

❖De vil gerne inddrages i alt der påvirker deres arbejde ☺

❖Hold møder med dem inden nye ordninger bliver implementeret.

❖Lyt til dem – de er eksperterne, og de ved hvad der er muligt og fornuftigt i 
forbindelse med indsamlingen.



Spørgsmål?

Temadag: Indsamling i sommerhusområder, Vejle 7. februar 2022


